(i) O crescimento substancial do valor entre 2021 e 2022 foi feito contrato quota share de resseguro para o portfolio 
do automóvel da Allianz Seguros S.A
17. PATRIMÔNIO LÍQUIDO
a. Capital social: As quotas nominativas são classificadas no patrimônio líquido. O capital social é de 
R$ 251.507.673,00 (duzentos e cinquenta e um milhões, quinhentos e sete mil, e seiscentos e setenta e três reais) 
, dividido em 251.507.673 (duzentos e cinquenta e um milhões, quinhentos e sete mil, seiscentos e setenta e três) 
quotas, com valor nominal unitário de R$1,00 (noventa e nove centavos), inteiramente subscritas e integralizadas 
pelos sócios. Dividendos: A AGCS Participações apresenta prejuízos acumulados e, consequentemente, não há 
distribuição de dividendos e constituição de reservas estatutárias em 2022 e 2021.